
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
quarta-feira, 12 de junho de 2013 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 13036, DE 11 DE JUNHO DE 2013 
Altera a composição do Conselho Municipal de Educação 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Educação, de que trata o Decreto nº 12995, de 22 de 

abril de 2013,  no tocante à representação da Secretaria de Educação do Município de Taubaté, a saber: 

I – Representantes da Secretaria de Educação do Município de Taubaté 

     Titular: .... 

     Suplente: Isabel Cristina Peixoto Testa 

...” 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 11 de junho de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

José Bernardo Ortiz Monteiro Junior - Prefeito Municipal 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  11 de junho de 2013. 

Eduardo Cursino - Secretário de Governo e Relações Institucionais 

Luciane de Oliveira Silva - Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 

PORTARIAS 
PORTARIA  SEGOV No.  001, DE 11 DE JUNHO DE 2013 

EDUARDO CURSINO, SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso de suas 

atribuições legais, em especial com fucro no inciso XVI do art. 105,  da Lei Complementar  nº 236, de 21 de 

dezembro de 2013, 

R E S O L V E: 

Constituir a seguinte Comissão Permanente de Sindicância da Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  

que terá a seguinte composição:  

Presidente: 

Drª  Ana Laura de Camargo  

Membros: 

Delvechio Alves de Oliveira 

Luciane de Oliveira Silva 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 11 de junho de 2013. 

EDUARDO CURSINO - SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  

 

EDITAIS 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
quarta-feira, 12 de junho de 2013 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

PREGÃO Nº 14-A/13 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que em despacho consubstanciado o Sr. Prefeito recebeu recurso 

interposto por Expressão Digital Informática Ltda. ME, contra a habilitação de Maquinaweb Soluções em TI 
Desenvolvimento de Softwares e Treinamento Ltda. ME, no pregão presencial 14-A/13, que cuida da identificação 

de empresa para hospedagem de site da Municipalidade, porque tempestivo e formalmente correto, dando-lhe 
provimento para afastar a empresa recorrida do torneio licitatório. 

PMT., aos 10.06.2013 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 

 
PREGÃO Nº 71/13 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica o  pregão presencial nº 71/13 – Contratação de empresa 
especializada em locação de veículo adaptado para o transporte escolar dos alunos regularmente matriculados 
na Rede Municipal, foi solicitado esclarecimentos o qual estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
Comunica ainda que a data para entrega das propostas foi alterada para o dia 26.06.13 às 10h00, no mesmo 
local anteriormente já informado. 
PMT., aos 11.06.2013 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 

 
PREGÃO Nº 91/13 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que em despacho consubstanciado o Sr. Prefeito anulou o 
julgamento proferido no pregão presencial 91/13, que cuida de Ata para Registro de Preços visando 
eventual aquisição de ventiladores de parede, nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. 
Assim, foi reestabelecido o julgamento inicialmente proferido nos autos e acolhida a documentação da 
empresa Comercial Denino - Romulo Nonasto da Silva Junior EPP, porque atendidas as exigências 
editalícias. 
PMT., aos 10.06.2013 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 
 PREGÃO Nº 162/13 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 162/13 – Aquisição de 
canecas, pratos plásticos e colheres de inox, com encerramento dia 25.06.13 às 08h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 - 
1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às 12 hs e das 14 hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e 
Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br 
PMT., aos 11.06.2013 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 
 

 
 PREGÃO Nº 163/13 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 163/13 – Aquisição de 
tatames de EVA, com encerramento dia 25.06.13 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
quarta-feira, 12 de junho de 2013 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 - 1º andar - centro, mesma 
localidade, das 08 hs às 12 hs e das 14 hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o 
custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br 
PMT., aos 11.06.2013 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 

 
PREGÃO Nº 164/13 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 164/13 – Aquisição de 
Playground, balança e carrosséis, com encerramento dia 25.06.13 às 14h30, junto ao respectivo Departamento 
de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 - 1º andar - 
centro, mesma localidade, das 08 hs às 12 hs e das 14 hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta 
Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br 
PMT., aos 11.06.2013 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 

 

DIVERSOS 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 
002/12, para o cargo de Professor Educação Infantil Substituto, para comparecer IMPRETERIVELMENTE no dia 
17/06/2013 – segunda-feira, na Secretaria de Educação – Rua Itanhaém, 37, Jardim Russi, horário comercial. 
Comparecer munido do diploma exigido em edital (original e cópia).  
Solicita que compareçam ainda no dia 17/06/2013 na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência.   

Nome CPF Classificação 

FERNANDA DE FÁTIMA BORTOLOZZO MASSARELLI 252.787.848-22 51 

 

 

 
 

http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/

